
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO E INSTITUIÇÕES DO SISTEMA DE JUSTIÇA

Aprovado pela Resolução CONSEPE nº 853/2011

Reconhecido pela Portaria MEC nº 609, de 18/03/2019

 

 
PORTARIA Nº 70/2023 – PPGDIR UFMA

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito e Instituições do Sistema de Justiça da 

Universidade Federal do Maranhão (PPGDIR/UFMA), no uso de suas atribuições, resolve:

 

Constituir Comissão sobre Direitos da Mulher, composta pelas Professoras Doutoras EDITH MARIA

BARBOSA RAMOS  E  ARTENIRA DA SILVA E  SILVA e  pela  representante  discente  TORQUATA

GOMES  SILVA,  conforme  deliberação  do  Colegiado  em  06/07/2023  (Ata  de  Reunião  nº

0644585/2023/PPGDIR/CCSO). 

 

 

São Luís (MA), 03 de agosto de 2023

 

 
Professor Titular Doutor PAULO ROBERTO BARBOSA RAMOS

Coordenador do PPGDIR/UFMA

 


		2023-08-04T13:57:49-0300
	Paulo Roberto Barbosa Ramos




